
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
Об утверждении Положения 

о подготовке к осеннему уборочному сезону комбайнов сельскохозяйственных 
предприятий Актанышского муниципального района РТ 

 
В целях стимулирования работников сельскохозяйственных предприятий в 

увеличении производства сельскохозяйственной продукции, повышения развития 
отрасли растениеводства исполнительный комитет Актанышского муниципального 
района постановляет: 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о подготовке к осеннему уборочному сезону комбайнов 

сельскохозяйственных предприятий Актанышского муниципального района, согласно 
Приложению №1; 

1.2.  состав комиссии, согласно Приложению №2; 
1.3. Положение о комиссии по подготовке к осеннему уборочному сезону 

комбайнов сельскохозяйственных предприятий Актанышского муниципального 
района РТ, согласно Приложению №3 

2. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 18.07.2019г. №ПР-153 «Об утверждении 
Положения о подготовке к осеннему уборочному сезону сельскохозяйственных 
предприятий Актанышского муниципального района РТ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального 
района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Л.Р. Сираеву. 
 

 

 

Руководитель                   И.И. Габдулхаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от                                                                                                                 № 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


         Приложение №1 
Утвержден  
Постановлением исполнительного 
комитета Актанышского   
муниципального района РТ  
от__________№__________ 

   
Положение  

о подготовке к осеннему уборочному сезону комбайнов сельскохозяйственных 
предприятий Актанышского муниципального района РТ 

 
1. Общие положения 

1.1. Награждение комбайнеров сельхозпредприятий Актанышского 
муниципального района РТ производится в целях повышения профессионализма, 
эффективности труда, стимулирование профессиональной деятельности работников, 
задействованных в уборочной компании. 

1.1. Учредителем и организатором награждения является Исполнительный 
комитет Актанышского муниципального района (далее-Исполком). 

1.2. Награждение осуществляется в денежной форме. 
1.3. Финансирование производится за счет средств бюджета района. 

 
2. Цели награждения 

 
2.1. Награждение проводиться в целях: 
- стимулирования работников сельскохозяйственного производства 

Актанышского муниципального района в увеличении сельскохозяйственной 
продукции; 

- улучшения хозяйственно-финансового положения сельскохозяйственных 
предприятий Актанышского муниципального района; 

- повышения ответственности за выполненную работу. 
 

3. Участники награждения 
3.1. Награждению подлежат комбайнеры сельскохозяйственных предприятий 

Актанышского муниципального района добившиеся наилучших результатов в своей 
деятельности. 

3.2. Награждение осуществляется по итогам осмотра комбайна с экипажем. 
 

4. Порядок награждения 
 
4.1. Награждение победителей производится на основании решения комиссии, 

состав которой утвержден Исполкомом Актанышского муниципального района РТ. 
4.2. Награждение победителей производится по решению комиссии, в размере 

5000 рублей. 
 
5. Механизм проведения отбора комбайнеров сельскохозяйственных 

предприятий Актанышского муниципального района 
 
5.1. Порядок проведения осмотра комбайнов и награждения экипажей 

комбайнёров. Осмотр проводится ежегодно по зонам района. 
 
5.2. Осмотр подготовки комбайнов к осеннему уборочному сезону проходит 

по следующим критериям:  
- подготовка комбайна к сезону уборки урожая; 
- теоретические знания (тестирование) 
- подготовка комбайна к работе и процесс работы 
-знание техники безопасности в процессе работы 
- профессиональные качества. 



 
6. Комиссия по определению комбайнеров сельскохозяйственных 

предприятий для награждения 
 

6.1.  Награждение победителей производится на основании решения комиссии, 
состав которой утвержден постановлением Исполкома. (приложение 2 к 
Постановлению) 

6.2. В своей работе комиссия руководствуется Положением о комиссии по 
подготовке к осеннему уборочному сезону комбайнов сельскохозяйственных 
предприятий Актанышского муниципального района РТ, утвержденного приложение 
№3 к Постановлению 

 

            
7. Подведение итогов и организация награждения 
 
7.1.  На основании протокола комиссии отделом экономики и прогнозирования 

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района готовится проект 
распоряжения руководителя Исполнительного комитета о выделении денежных 
средств на награждение комбайнеров сельскохозяйственных предприятий 
Актанышского муниципального района. 

7.2. Проект распоряжения руководителя Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района должен содержать следующие сведения: 

- ФИО поощряемого; 
- занимаемая должность (профессия); 
- место работы; 
- сумма денежной награды; 
Источник финансирования с указанием конкретного мероприятия 

муниципальной программы Актанышского муниципального района и код бюджетной 
классификации. 

7.3. Контроль за целевым расходованием средств, выделенных на награждение 
комбайнеров сельскохозяйственных предприятий, правильностью и 
своевременностью их перечисления, осуществляет отдел экономики и 
прогнозирования Исполнительного комитета Актанышского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
 Утвержден  
Постановлением исполнительного 
комитета Актанышского   
муниципального района РТ  
от__________№________ 

 
Председатель комиссии: 
начальник УСХиП Салимгараев Н.А., 
заместитель председателя: 
консультант по механизации УСХиП - Салимгараев Н.А., 
 
Члены комиссии: 
  
начальник ФЭО УСХиП Мухаметдинов Д.З.,   
 начальник Актанышского филиала ФГУ Россельхозцентр Сарваров А.А.  
 начальник Актанышского филиала Гостехнадзора Хакимов И.М.,  
 начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Совета Актанышского 
муниципального района И.М.Шаехова. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
 Утвержден  
Постановлением исполнительного 
комитета Актанышского   
муниципального района РТ  
от__________№_________ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по подготовке к осеннему уборочному сезону комбайнов 
сельскохозяйственных предприятий Актанышского муниципального 

района РТ 

Состав комиссии по подготовке к осеннему уборочному сезону комбайнов 
сельскохозяйственных предприятий Актанышского муниципального района РТ (далее 
- конкурс) и положение о комиссии утверждается постановлением Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района (далее - комиссия). 

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Республики Татарстан, а также настоящим Положением. 

Комиссия осуществляет: 
1)   объективную оценку участников конкурса; 
2)   определяет победителей конкурса. 

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя 
комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. 

Председатель комиссии: 
- руководит деятельностью комиссии; 
- формирует   проект   повестки   дня   очередного заседания комиссии; 
- председательствует на заседании комиссии; 
- организует работу комиссии и подготовку документов в соответствии с настоящим 
Положением; 
- отвечает за качество подготавливаемых в ходе работы комиссии документов. 

В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет 
заместитель председателя комиссии. 

Секретарь комиссии: 
- обеспечивает   подготовку     материалов     к   заседаниям    комиссии; 
- оповещает членов комиссии об очередном заседании комиссии и о повестке дня 
очередных заседаний комиссии не   позднее чем за 5 рабочих дней до даты 
проведения заседания; 
- ведет протоколы заседаний комиссии. 
 

3.    Члены комиссии вправе: 
- вносить    предложения по    вопросам, отнесенным к   компетенции комиссии; 
- излагать в   случае   несогласия с   принятым   решением    комиссии своё      

особое    мнение, которое    подлежит    обязательному    приобщению к протоколу 
комиссии. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не   
менее   50   процентов   от   общего числа   членов комиссии. 

Комиссия оценивает участников конкурса. Комиссия в соответствии с 
итоговыми оценками участников конкурса определяет победителей, набравших 
наибольшее количество баллов. 

Решения   комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
членами комиссии, присутствующими на её заседании. 
 

 


